optional
DATENBLATT
3-447-080-01
6/6.25
SECUTEST ST BASE(10) / SECUTEST ST PRO /
SECUTEST ST PRIME UND SECULIFE ST BASE(25)
PRÜFGERÄTE ZUR PRÜFUNG DER ELEKTRISCHEN SICHERHEIT VON GERÄTEN
Datenbankerweiterung SECUTEST DB+

Legende: • im Lieferumfang,  optional
Detaillierte Informationen zu Ausstattungsmerkmalen und Zube-
hör finden Sie im Kapitel "Bestellangaben" auf Seite 15.
Automatische Erkennung des Messstellenwechsels
Das Prüfgerät erkennt während der Schutzleitermessung, ob der
Schutzleiter mit der Sonde kontaktiert ist und zeigt die beiden
möglichen Zustände durch unterschiedliche Signaltöne an. Diese
Funktion ist hilfreich, wenn mehrere Schutzleiterverbindungen
überprüft werden sollen.
Art des Netzanschluss-
fehlers Meldung Bedingung Messungen
Spannung am
Schutzleiter PE
gegen Fingerkontakt
(Taste START/STOP)
Anzeige im Display
Taste START/
STOP drücken
U > 25 V
Taste PE:
< 1 MΩ 1)
1) Ist die Standortimpedanz des Prüfers sehr hoch, kann folgende Fehlermeldung
erscheinen: „Fremdspannung am PE des Netzanschlusses“
alle Messungen
gesperrt
Schutzleiter PE und
Außenleiter L
vertauscht und / oder
Neutralleiter N
unterbrochen
Spannung an PE
> 100 V
nicht möglich
(keine Versorgung)
Netzspannung
< 180 V / < 90 V
(je nach Netz)
UL-N < 180 V
UL-N < 90 V bedingt möglich 2)
2) 10 A/25 A-RPE-Messungen sind nur bei Netzspannungen von 115 V/230 V
und Netzfrequenzen von 50 Hz/60 Hz möglich.
Prüfung auf IT/TN-Netz Anzeige im Display Verbindung
N PE > 20 kΩ bedingt möglich
Kontrollfunktion Bedingung 1)
Kurzschlusskontrolle L–N 2) Kurzschluss / Anlauf-Prüflingstrom R  2,5 Ω
kein Kurzschluss (AC-Prüfung) R > 2,5 Ω
Leerlaufspannung U0 4,3 V, Kurzschlussstrom IK < 250 mA
Kurzschlusskontrolle LN–PE Kurzschluss R  2 kΩ
kein Kurzschluss (AC-Prüfung) R > 2 kΩ
Leerlaufspannung U0 230 V AC, Kurzschlussstrom IK < 1,5 mA
Einschaltkontrolle EIN (Prüfling passiv) R < 250 kΩ
AUS (Prüfling aktiv) R > 300 kΩ
Leerlaufspannung U0 230 V AC, Kurzschlussstrom IK < 1,5 mA
Schaltbar-Kontrolle Netz automatisch zugeschaltet R > 500 Ω

Bestückungsbeispiel
SECUTEST ST BASE(10) / SECUTEST ST PRO / SECUTEST ST PRIME UND SECULIFE ST BASE(25) 15 | 19
Bestellangaben
Die Prüfgeräte SECUTEST ST BASE, SECUTEST ST PRO, SECUTEST ST PRIME, SECULIFE ST BASE und SECULIFE ST BASE25 sind mit verschiedenen
Ausstattungsmerkmalen sowie Zubehör verfügbar und können bestens auf Ihre Bedürfnisse abgestimmt werden. Beim Bestellen kön-
nen Sie sich entscheiden für
• einen Vorzugstypen (häufig gewählte Kombinationen von Grundgeräten und Ausstattungsmerkmalen),
• ein Geräteset (Gerät mit Ausstattungsmerkmalen und Zubehör, die optimal auf einen Verwendungszweck abgestimmt sind), oder
• eine selbst zusammengestellte Variante (Gerät, dessen Ausstattungsmerkmale Sie wählen).
Selbstverständlich können Sie Zubehör individuell mitbestellen oder zu einem späteren Zeitpunkt erwerben.
Vorzugstypen
Gerätesets
Vorzugstypen Artikelnummer Merkmale
SECUTEST ST
BASE
M707A Ausführung Schuko (Prüfdose und Netzstecker), Sprache der Bedienerführung ist wählbar (bei der Auslieferung ist Deutsch voreingestellt),
Schutzleiterprüfstrom 200 mA
SECUTEST ST
PRO
M707B Ausführung wie M707A, zusätzlich mit Schutzleiterprüfstrom 10 A, mit Touch Screen, Spannungsmesseingänge,
Anschluss für 2. Prüfsonde und Datenbankerweiterung SECUTEST DB+
SECUTEST ST
PRO BT comfort
M707C Ausführung wie M707B, zusätzlich mit Bluetooth®-Schnittstelle und Datenbankerweiterung SECUTEST DB COMFORT
SECUTEST ST
PRIME
M707H Ausführung Schuko (Prüfdose und Netzstecker), Sprache der Bedienerführung ist wählbar (bei der Auslieferung ist Deutsch voreingestellt),
Schutzleiterprüfstrom 200 mA und 25 A AC, Hochspannungsprüfung zwischen LN Prüfdose und PE Prüfdose/Sonde P1.
Datenbankerweiterung SECUTEST DB+. Prüfabläufe für IEC 61010 und IEC 60335 vorbereitet.
Lieferumfang je Gerät: Netzanschlussleitung, Prüfsonde, USB-Kabel, aufsteckbare Krokodilklemme, Kabelset KS17-ONE für Spannungsmesseingänge (nur bei SECUTEST ST PRO
und SECULIFE ST BASE(25)), gedruckte Kurzbedienungsanleitung (ausführliche Anleitung im Internet zum Download), DAkkS-Kalibrierschein in D-GB-F, PC-Datenbank- und Proto-
kolliersoftware IZYTRONIQ BUSINESS Starter ( mit Professional-Version) (als Registrierkarte für den Zugang zum Download aus dem Internet)
Gerätesets STARTERPAKET PROFIPAKET COMFORT
PAKET
SCHWEISSER-/
DREHSTROM-
PAKET
Artikelnummer  M708A M708B M708C M708D
SECUTEST ST BASE SECUTEST Variante 
SECUTEST ST PRO SECUTEST Variante  
SECUTEST ST PRO BT
COMFORT
SECUTEST Variante

Zubehör Artikel-
nummer
IZYTRONIQ BUSINESS ADVANCED 
IZYTRONIQ BUSINESS PROFESSIONAL   
SORTIMO L-BOXX Kunststoff-Systemkoffer    2 ×  Z503D
Foam SORTIMO L-BOXX
Secutest4
Schaumstoffeinlage für SORTIMO L-BOXX mit Inneneinteilung
für Prüfgerät und Zubehör     Z701D
FOAM SORTIMO L-
BOXX-Adapter
Schaumstoffeinlage für SORTIMO L-BOXX mit Inneneintei-
lung für Adapter  Z701E
EL1 Adapter zur Prüfung von einphasigen Verlängerungsleitungen     Z723A
Bürstensonde Sonde zur Messung des Schutzleiterwiderstands, z. B. an
rotierenden Prüflingen     Z745G
SECULOAD N Prüfadapter zum Prüfen von Schweißgeräten nach der
Norm

mit J01
SECUTEST ST BASE(10) / SECUTEST ST PRO / SECUTEST ST PRIME UND SECULIFE ST BASE(25) 17 | 19
Bestellbeispiel
SECUTEST ST PRIME mit englischer Bedienerführung =
M7050 AA09 C01 G02 F01
AA09: Gerätevariante SECUTEST ST PRIME;
C01: Bedienerführung, Tastaturlayout und Prüfabläufe in Englisch;
G02: R-PE-Prüfstrom für Schutzleitermessung: 200 mA und
25 AC
F01: mit HV DC Test
Zubehör
Zusätzliche Prüfabläufe
ohne KA00     
IEC 61010 / IEC 60335  2) KA02 
Datenbankerweiterung SECUTEST DB+ (entspricht Z853R)
ohne KB00  